ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                            MÊS: SETEMBRO                                             EDIÇÃO: 171

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 15 DE SETEMBRO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV004/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV004/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada em digitalização de
documentos (balancetes e despesas), físicos por meio de atividades
de preparação captura de imagens digitais, indexação e entrega nos
padrões de alta resolução, a serem realizados na Câmara Municipal
de Assunção dos últimos 05 anos 2019 – 2023; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
46.602.644 FRANCUALDO DE FIGUEIROA VIEIRA SILVA - R$
13.000,00.

Assunção - PB, 14 de setembro de 2023
MARCIO OLIVEIRA DE ASSIS MELO

Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº DV004/2023

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV004/2023. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em digitalização de
documentos (balancetes e despesas), físicos por meio de atividades
de preparação captura de imagens digitais, indexação e entrega nos
padrões de alta resolução, a serem realizados na Câmara Municipal
de Assunção dos últimos 05 anos 2019 – 2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. AUTORIZAÇÃO: Chefia de Gabinete. RATIFICAÇÃO:
Presidente, em 14/09/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO
DISPENSA Nº DV00025/2022

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para executar serviços
contínuos de serralharia e solda em geral, visando atender demandas
da administração municipal na confecção e manutenção dos
equipamentos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de
Assunção-PB, conforme especificações do anexo deste instrumento.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DV00025/2022. ADITAMENTO:
Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00136/2022 - Jose Ricardo Silva Nenen - CNPJ: 23.897.771/0001-29
- 1º Aditivo - prorroga o prazo até o final do exercício financeiro de
2023. ASSINATURA: 13.09.23